PAGE
2

Проект трудового договора
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по строительству и архитектуре Пуровского района» (МКУ «КСиА Пуровского района»), именуемое в дальнейшем «Работодатель», и гражданин Российской Федерации именуемый в дальнейшем «Работник»,  заключили настоящий трудовой договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По   настоящему   трудовому   договору   Работодатель  предоставляет Работнику работу  в должности главного специалиста отдела планирования и финансового контроля, а Работник обязуется лично выполнять  следующие должностные обязанности  в  соответствии  с условиями настоящего трудового договора:
1.1.1 Осуществлять работу по экономическому анализу и планированию, направленному на организацию рациональной деятельности Комитета.

1.1.2 Предоставлять информацию о доведенных лимитах бюджетных ассигнований по объектам, строящимся за счёт средств окружного бюджета и бюджета Пуровского района до сведения начальников отделов Комитета.

1.1.3 Осуществлять работу по подготовке отчётов об освоении капитальных вложений по объектам, строящимся за счёт средств окружного бюджета и бюджета Пуровского района.
1.1.4 Проводить экономический анализ выполненных и профинансированных работ по объектам.
1.1.5 Проверять правильность составления справок о стоимости выполненных работ и затрат в части соответствия наименования объекта перечням, наличия лимитов бюджетных ассигнований по объекту и правильности подсчётов.
1.1.6 Составлять реестры выполненных строительно-монтажных работ и выплаченных авансов.
1.1.7 Готовить отчеты о вводе объектов в эксплуатацию, о передаче объектов, введенных в эксплуатацию балансодержателям.
1.1.8 Составлять статистическую отчётность, готовить материалы по запросам структурных подразделений Администрации Пуровского района, Правительства ЯНАО; выполнять необходимые расчеты и на их основе составляет смету расходов на содержание Комитета.

1.1.9 Разрабатывать Положение о фонде надбавок и доплат работников учреждения.

1.1.10 Осуществлять непосредственный контроль соблюдения штатной дисциплины, правильности установления наименований профессий и должностей.

1.1.11 Вести учет выполнения показателей по труду и заработной плате, проводить их анализ.

1.1.12 Ежемесячно анализировать фактическое использование бюджетных средств, предусмотренных сметой расходов на содержание Комитета в соответствии с бюджетной классификацией и в пределах утвержденного плана.
1.1.13 Осуществлять своевременное предоставление отчетной документации внутренним и внешним пользователям.
1.2 Настоящий Трудовой договор заключен на неопределенный срок, либо определенный срок.
2 .ОПЛАТА ТРУДА, РЕЖИМ ТРУДА И ОТДЫХА
2.1. За выполнение трудовых обязанностей,  предусмотренных настоящим  трудовым договором, и должностной инструкцией работнику устанавливается заработная плата:
- должностной оклад;

- Районный коэффициент к заработной плате в размере 70%.
- Надбавка за работу в районах Крайнего Севера в размере 80 %.
              2.2.Работнику  производятся выплаты стимулирующего характера:

	Наименование выплаты
	Условия получения
	Показатели и критерии оценки эффективности деятельности
	Периодичность
	Размер выплаты

	1
	2
	3
	4
	5

	Надбавка за выслугу лет
	При наличии стажа работы
	от 1 года до 5 лет
	Ежемесячно
	10%

	от 5 до 10 лет

	15%

	 от 10 лет до 15 лет

	20%

	более 15 лет

	30%

	Надбавка за интенсивность труда

	При условии выполнения (достижения) работником отдельных показателей и критериев интенсивности труда
	Отсутствие нарушений трудовой дисциплины, нарушений санитарных норм и правил
	На основании  служебной записки непосредственного руководителя с оценкой результатов работы

	до 5%

	Качественное и своевременное исполнение должностных обязанностей работником

	до 5%

	Качество и полнота исполнения документов и поручений

	до 5%

	Профессиональная компетентность: подготовка документов в соответствии с установленными требованиями, знание правовых актов

	до 5 %

	Стремление к повышению эффективности работы, саморазвитию и повышению квалификации

	до 5%

	Премия за выполнение особо важных и ответственных работ
	При наличии экономии средств фонда оплаты труда
	Премирование производится на основании локального нормативного акта, содержащего в себе информацию о вкладе (степени участия) работника в выполнении работы (мероприятия, задания) с учетом особенностей и показателей
	Единовременно на основании приказа директора учреждения
	до 100%

	Премиальные выплаты по итогам работы
	При наличии экономии средств фонда оплаты труда
	Премиальные выплаты по итогам работы осуществляются по решению директора учреждения, на основании выполнения показателей результативности (эффективности) и качества труда работников учреждения, представленных их непосредственными руководителями.
	На основании  служебной записки непосредственного руководителя с оценкой результатов работы
	до 100%

	до 5% от оклада

	почетное звание автономного округа

2.3. Другие вознаграждения (выплаты), предусмотренные законодательством Российской Федерации, Ямало-Ненецкого автономного округа, правовыми актами Пуровского района.
2.4. Заработная плата выплачивается «Работнику» два раза в месяц: 23 и 8 числа следующего месяца в кассе «Работодателя», либо перечисляется на указанный «Работником» счёт в банке с использованием банковских пластиковых карт.
2.5.Работнику устанавливается пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями: суббота, воскресенье. Продолжительность еженедельной работы составляет:
2.6. Время начала и окончания рабочего дня, а также перерыва для отдыха и питания определяется Правилами внутреннего трудового распорядка Работодателя.
2.7. Работодатель имеет право привлекать Работника к работе за пределами продолжительности рабочего времени, установленной Правилами внутреннего трудового распорядка на условиях ненормированного рабочего дня.
2.8. Работнику предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 (двадцать восемь) календарных дней, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в районах Крайнего Севера в соответствии с частью первой статьи 321 Трудового кодекса Российской Федерации продолжительностью 24 (двадцать четыре) календарных дня, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 11 (одиннадцать) календарных дней.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКА
3.1. Работник имеет право на:

3.1.1 заключение, изменение и расторжение настоящего договора в порядке и на условиях, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации;

3.1.2 предоставление работы, обусловленной настоящим договором;
3.1.3 рабочее место, соответствующее государственным нормативным требованиям охраны труда;
3.1.4 своевременную и в полном объёме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, качеством выполненной работы;
3.1.5 отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, оплачиваемых ежегодных отпусков в соответствии с утверждённым графиком отпусков;
3.1.6 полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте;
3.1.7 защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми, не запрещёнными законом способами;
3.1.8 объединение в профессиональные союзы для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов;

3.1.9 возмещение вреда, причинённого работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;
3.2. Работник обязан:

3.2.1 соблюдать условия трудового настоящего договора;
3.2.2 добросовестно выполнять свои трудовые обязанности, предусмотренные настоящим договором, должностной инструкцией, другими локальными нормативными актами и распорядительными документами «Работодателя»;
3.2.3 соблюдать правила внутреннего трудового распорядка;
3.2.4 соблюдать трудовую дисциплину;
3.2.5 соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;
3.2.6 бережно относиться к имуществу «Работодателя» (в том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у Работодателя, если Работодатель несёт ответственность за сохранность этого имущества) и других работников;
3.2.7 незамедлительно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работодателя, в том числе имущества третьих лиц, находящегося у Работодателя, если Работодатель несёт ответственность за сохранность этого имущества;
3.2.8 исполнять поручения и указания непосредственного руководителя в пределах своих полномочий.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ
4.1. Работодатель имеет право:

4.1.1. изменять, расторгать договор с работником в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
4.1.2. принимать локальные нормативные акты;
4.1.3. требовать от Работника добросовестного исполнения обязанностей, предусмотренных настоящим договором, должностной инструкцией, правилами внутреннего трудового распорядка, локальными нормативными актами и другими распорядительными актами Работодателя;
4.1.4. командировать Работника для выполнения служебного поручения в любой населённый пункт в пределах Российской Федерации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
4.1.5. требовать от Работника бережного отношения к имуществу Работодатель (в том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у Работодателя, если Работодатель несёт ответственность за сохранность этого имущества) и других работников;
4.1.6. требовать соблюдения правил внутреннего трудового распорядка;
4.1.7. эпизодически привлекать Работника к выполнению своих трудовых обязанностей за пределами установленной для него продолжительности рабочего времени;
4.1.8. привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации.
4.2. Работодатель обязуется обеспечить Работнику:

4.2.1. соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, локальных нормативных актов, условий трудового договора;
4.2.2. предоставление работу, обусловленной настоящим договором;
4.2.3. выплату в полном размере причитающейся заработной платы в установленные сроки;

4.2.4. безопасные условия труда, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда;
4.2.5. обязательное социальное страхование в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации;
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Работодатель и Работник несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор может быть расторгнут сторонами в порядке, предусмотренном трудовым законодательством Российской Федерации.
6.2. Условия настоящего договора могут быть изменены с взаимного согласия сторон путём заключения дополнительных соглашений к настоящему договору, а также в порядке, предусмотренном статьёй 74 Трудового кодекса Российской Федерации.
6.3. Все споры, вытекающие из настоящего договора, рассматриваются в порядке, предусмотренном действующим трудовым законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	РАБОТОДАТЕЛЬ

	РАБОТНИК

PAGE